[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2017

     № 427
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского
городского поселения от 16.12.2016 № 995 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Колпашевского городского поселения»
В целях приведения в соответствие с Решением Совета Колпашевского городского поселения от 30.11.2016 № 50 «О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2017 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 16.12.2016 № 995 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Колпашевского городского поселения» следующие изменения:
1.1. Подраздел приложения к постановлению Администрации Колпашевского городского поселения от 16.12.2016 № 995 «Паспорт ведомственной целевой программы» изложить в следующей редакции:
«
Паспорт ведомственной целевой программы
	Наименование СБП
	МО «Колпашевское городское поселение»

	Код ВЦП

	Тип ВЦП
	Первый тип

	Соответствие ВЦП целям (приоритетам) Комплексной программы социально-экономического развития Колпашевского городского поселения
	Соответствует приоритету Комплексной программы социально-экономического развития Колпашевского городского поселения: «Развитие социальной сферы, улучшение условий жизнедеятельности населения»

	Цель ВЦП (задача СБП)
	Снижение последствий возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с наличием, либо воздействием естественных водных объектов, находящихся в границах  Колпашевского городского поселения.

	Показатель конечного результата реализации ВЦП (показатель результата достижения цели ВЦП (задачи СБП))

	Наименование
	Единица измерения
	Показатель

	1. Отсутствие тяжких последствий для жизни и здоровья населения, вследствие возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с наличием, либо воздействием естественных водных объектов, находящихся в границах Колпашевского городского поселения.
	чел.
	0

	Объем расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на реализацию ВЦП

	Коды бюджетной классификации
	Сумма (тыс. рублей)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	0309
	8400100000
	244
	255,5

	0309
	8400100000
	814
	22,0

.»
1.2. Раздел 5 Мероприятия ВЦП ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Колпашевского городского поселения» изложить в следующей редакции:

«5. Мероприятия ВЦП

	Раздел 5. Мероприятия ВЦП

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель (Ф.И. О.)
	Организация, ответственная за реализацию ВЦП мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации
	КОСГУ
	Расходы на мероприя-тие (тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	с (мес/год)
	по (мес/год)

	наименование показателя
	значение

	1.Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Колпашевского городского поселения

	1.1.
	Изготовление минерализован-ной противо-пожарной полосы у границ населенного пункта д.Север
	проведение конкурсных процедур;
заключение муниципально-го контракта (договора) на выполнение работ по опаш-ке минерализо-ванной полосы;
приемка выпол ненных работ
	01.05.2017
	30.05.2017
	Ведущий специалист по вопросам ГО ЧС и безопасности населения
	Администрация Колпашевского городского поселения
(далее – Администрация КГП)
	Администрация КГП;
Победитель по итогам торгов (котировок) на выполнение работ.
	226

	60,0
	Протяженность минерализованной полосы
	3300

	1.2.
	Очистка от снега вертолетной площадки в д.Север
	заключение муниципально-го контракта (договора) на выполнение работ по очист-ке от снега вертолётной площадки,
приемка выполненных работ
	01.03.2017

	01.04.2017
	Ведущий специалист по вопросам ГО ЧС и безопасности населения
	Администрация Колпашевского городского поселения
(далее – Администрация КГП)
	Администрация КГП;

	226
	13,0
	Количество вертолетных площадок, пригодных для эксплуатации
	1

	1.3.
	Скашивание травы на вертолетной площадке в д.Север
	заключение договора на выполнение работ по
скашиванию травы на  вертолётной площадке с физическим лицом, еже-месячная
приемка выпол ненных работ по договору
	01.06.2017
	31.08.2017
	Ведущий специалист по вопросам ГО ЧС и безопасностинаселения
	Администрация Колпашевского городского поселения
(далее – Администрация КГП)
	Администрация КГП;

	226
	7,5
	Количество вертолетных площадок, пригодных для эксплуатации
	1

	1.4
	Расходы по доставке топлива и ГСМ для мех. средств пожаротушения в паводковой и пожароопасный период 2017 года д.Север и мкр.Рейд
	Доставка топлива в паводковый и пожароопасный период 2017 года д.Север и мкр. Рейд
	01.02. 2017
	30.02.2017
	Ведущий специалист по вопросам ГО ЧС и безопасностинаселения
	Администрация КГП;

	Администрация КГП;

	222
	5,0
	Количество населенных пунктов, в которых организованы первичные меры пожарной безопасности
	2

	1.5.
	Создание резерва топлива и ГСМ на паводковый и пожароопас-ный период 2016 года д.Север и мкр. Рейд.
	приобретение ГСМ в д. Север и мкр. Рейд
бензина и ДТ
	01.02.2017

	30.02.2017
	Ведущий специалист по вопросам ГО ЧС и безопасностинаселения
	Администрация КГП;

	Администрация КГП;

	340
	10,0
	Количество населенных пунктов, в которых организованы первичные меры пожарной безопасности
	2

	1.6.
	Доставка ёмкости с водой и мотопомпой к месту возгорания в мкр. «Рейд» и
 д.Север.
	заключение договора оказания услуг о доставке ёмкости с водой и мото-помпой к месту возгорания в мкр. «Рейд» и д. Север.
	01.04. 2017
	30.09.2017
	Ведущий специалист по вопросам ГО ЧС и безопасностинаселения
	Администрация КГП;

	Администрация КГП;

	222
	10,0
	Количество населенных пунктов, в которых организованы первичные меры пожарной безопасности
	2

	1.7.
	Осуществление на основе договора оказания услуг, мероприятий по контролю за пожарной обстановкой и поддержанию в рабочем
состоянии источника пожарного водоснабжения (скважины) микрорайона «Рейд» села Тогур.
	заключение договора по итогам проведения котировок оказания услуг по контролю за пожарной обстановкой в мкр. «Рейд» и поддержанию в рабочем состоя нии источника пожарного водоснабжения (скважины) с физическим лицом;
ежемесячная приемка выполненных работ по договору.
	01.04 2017
	30.09.2017
	Ведущий специалист по вопросам ГО ЧС и безопасностинаселения
	Администрация КГП;

	Администрация КГП;
Победитель по итогам конкурса (котировок) на проведение работ.
	226
	80,0
	Количество населенных пунктов, в которых организованы первичные меры пожарной безопасности
	1

	1.8.
	Осуществление на основе договора оказания услуг, мероприятий по мониторингу за развитием опасных геологических процессов в прибрежной полосе рек Обь и Кеть.
	заключение договора оказания услуг о развитии опасных
геологических процессов в прибрежной полосе,
приемка выполненных работ по договору.
	01.07. 2017
	30.07.2017
	Ведущий специалист по вопросам ГО ЧС и безопасностинаселения
	Администрация КГП;

	Администрация КГП;

	226
	70,0
	Количество жилых домов, входящих в мониторинг по развитию опасных геологических процессов в прибрежной полосе рек Обь и Кеть и подлежащих расселению.
	5

	1.9.
	Изготовление и установка предупреждающих знаков в границах поселения.
	заключение договора оказания услуг на изготовление и установку предупреждающих знаков,
приемка выполненных работ по договору.
	01.07. 2017
	31.07.2017
	Ведущий специалист по вопросам ГО ЧС и безопасностинаселения
	Администрация КГП;

	Администрация КГП; МУКП «Спецавтохозяйство»

	241
	22,0
	Доля мест, оборудованных запрещающими знаками, от общего количества мест несанкционированного выхода граждан на лед, мест несанкционированного купания.
	11

	Итого:
	277,5

.»».».».».».»

2. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам  гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и безопасности населения администрации Колпашевского городского поселения Брауна Н.А.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

Н.А.Браун
4 20 64